Архангельская область

«Пинежский муниципальный район»
Собрание депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» (шестого созыва)

(очередное тридцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 мая 2020 года № 391
с. Карпогоры

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 26 февраля 2015 года

№ 349 «О направлении проектов нормативных правовых актов
и принятых правовых актов Собрания депутатов
муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

в прокуратуру Пинежского района для проведения правовой
 и антикоррупционной экспертизы»
В целях приведения решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 26 февраля 2015 года №349 «О направлении проектов нормативных правовых актов и принятых правовых актов Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в прокуратуру Пинежского района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы» в соответствие с муниципальными правовыми актами Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район», руководствуясь статьей  9.1 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области шестого созыва РЕШАЕТ:
1. Внести в решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 26 февраля 2015 года №349 «О направлении проектов нормативных правовых актов и принятых правовых актов Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в прокуратуру Пинежского района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы», следующие изменения:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы копии принятых правовых актов Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» направляются в прокуратуру Пинежского района на бумажном носителе и в электронном виде в  течение 9 календарных дней после их подписания».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов                                                        Н.Л. Шехина
Глава муниципального образования                                                    А.С. Чечулин